
Nr. 54641
23 oktober

2020

Besluit van de Autoriteit Consument en Markt van 8 oktober 2020, 

ACM/DBV/2019/036600, houdende wijziging van de Archiefbeheersregeling 

ACM 2013

Ons kenmerkACM/INT/411082

De Autoriteit Consument en Markt,

Gelet op artikel 41, tweede lid, van de Archiefwet 1995 en artikel 14 van het Archiefbesluit 1995;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Archiefbeheersregeling ACM 2013 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel c., komt te luiden:

c. Minister: de Minister van Economische Zaken en Klimaat;

B

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede en derde lid komen te luiden:

2. De directeur van de directie Consumenten:
a. is verantwoordelijk voor het beheer van de archieven van het klantcontact- en registratie-

systeem (KCRS), en
b. houdt toezicht op de staat van die archiefbescheiden en de wijze en kwaliteit van dit 

archiefbeheer.

3. De directeur van de directie Zorg:
a. is verantwoordelijk voor het beheer van het archief met zorgdata, en
b. houdt toezicht op de staat van die archiefbescheiden en de wijze en kwaliteit van dit 

archiefbeheer.

2. Het vierde lid wordt vernummerd tot het vijfde lid.

3. Het vierde lid (nieuw) komt te luiden:

4. De directeur van de directie Energie:
a. is verantwoordelijk voor het beheer van het archief met data op basis van Verordening (EU) 

nr. 1227/2011 van het Europees parlement en de Raad van 25 oktober 2011 betreffende de 
integriteit en transparantie van de groothandelsmarkt voor energie (PbEU L 326/1), en

b. houdt toezicht op de staat van die archiefbescheiden en de wijze en kwaliteit van dit 
archiefbeheer.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 54641 23 oktober 2020



Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 oktober 2020

De Autoriteit Consument en Markt,
namens deze,
overeenkomstig het door het bestuur op 8 oktober 2020 genomen besluit,
C.M.L. Hijmans van den Bergh
bestuurslid

2 Staatscourant 2020 nr. 54641 23 oktober 2020


	Besluit van de Autoriteit Consument en Markt van 8 oktober 2020, ACM/DBV/2019/036600, houdende wijziging van de Archiefbeheersregeling ACM 2013 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


